



11. Midler til (Rådet for) Sociale Investeringer

Begrundelse

Vi ved, at det betaler sig at investere i mennesker, der har brug ekstra hjælp. I Aarhus Kommune har sociale effektinvesteringer blandt andet bidraget til at hjælpe unge udsatte borgere ud af hjemløshed, givet anbragte og udsatte børn bedre muligheder for at bestå folkeskolen og hjulpet udsatte borgere med at undgå senkomplikationer af type 2-diabetes. Det er borgere, der har behov for en ekstra hånd i ryggen i en periode af deres liv, hvor sociale investeringsprojekter kan understøtte med nye muligheder for selv at forme en positiv fremtid.

De indsatser, der indtil videre er sat i værk som sociale effektinvesteringer for sårbare målgrupper, ville næppe være gennemført, hvis ikke det var for Rådet for Sociale Investeringer og de midler, som Byrådet øremærkede til at finde nye løsninger på sociale udfordringer. ”Sociale effektinvesteringer har betydelige potentialer til at løse langsigtede komplekse velfærdsudfordringer med ofte svært dokumenterbare, tværsektorielle effekter. Der tilkendegives generelt stor opbakning til at fortsætte fonden.” Det er den klare konklusion i den evaluering, Byrådet for nyligt har modtaget om Rådet for Sociale Investeringer.

Vi skal derfor fortsat afsøge alle muligheder for at sætte gang i indsatser, der gør en forskel for de borgere, der har brug for det. På sigt kan det være med til at pege på løsninger, der kan skaleres med henblik på at knække de udviklinger, der presser vores sårbare borgere – og de kommunale budgetter - så hårdt.

Forslag og finansiering

Socialdemokratiet beder derfor de relevante magistratsafdelinger undersøge og vurdere, hvor mange midler Rådet for Sociale Investeringer skal tilføres for at kunne fortsætte på et ambitiøst aktivitetsniveau og samtidig arbejde med at implementere anbefalingerne fra evalueringen. Afdelingerne anmodes desuden om at overveje, hvorvidt der ligeledes er behov for at tilføre flere midler til kommunens ”outcomefond”, for at sikre at nye indsatser kan have bæredygtige tilbagebetalingsmodeller. Finansiering kunne ske med engangsmidler i råderummet, eksempelvis skabt af gevinster fra selvbudgettering, forhøjede skatteindtægter eller andre forhold.

På vegne af Socialdemokratiet.